
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 22.03.2017 №266-ПА 

 

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в 

Администрации городского округа Королёв Московской области, при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии 

коррупции», «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Московской 

области «О муниципальной службе в Московской области», пунктом 3 Указа 

Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №557 «Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», решениями Совета депутатов городского округа 

Королёв Московской области от 25.03.2015 №88/16 «О порядке представления 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими 

городского округа Королёв Московской области сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и размещении 

указанных сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

средствах массовой информации», от 08.02.2017 №345/66 «Об утверждении 

структуры Администрации городского округа Королёв Московской области», 

распоряжением Администрации городского округа Королёв Московской области 

от 30.11.2016 №299-РА (с изменениями от 01.02.2017, от 08.02.2017) «Об 

утверждении штатного расписания Администрации городского округа Королёв 



2 

 

Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Королёв 

Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы в 

Администрации  городского округа Королёв Московской области, при  

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

утвержденный постановлением Администрации городского округа Королёв 

Московской области от 30.12.2015 № 1487-ПА и изложить его в новой редакции 

(далее – Перечень) (прилагается). 

2. Начальнику отдела кадров, муниципальной службы и противодействия 

коррупции Администрации городского округа Королёв Московской области  

(Е.В. Мисько), руководителям органов Администрации городского округа Королёв 

Московской области, наделенных правами юридического лица (Е.Н. Москвенкова, 

И.В. Ваврик, Ю.И. Тимохин, И.А.Конышев, И.А. Бучака) в установленном порядке 

ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы, включенные в Перечень, с настоящим постановлением под роспись.   

3. Отделу по работе со средствами массовой информации и социальным 

коммуникациям управления информационной политики и социальных 

коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области 

(Е.А. Маслова) опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в 

официальном печатном городском средстве массовой информации и разместить их 

на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области С.К. Викулову. 

 

 

 
Руководитель  
Администрации городского округа                                                     Ю.А. Копцик 

 



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Королёв  

Московской области 

от 22.03.2017 № 266-ПА 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в Администрации городского округа 

Королёв Московской области, при  замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Руководитель Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 

2. Первый заместитель руководителя Администрации городского округа 

Королёв Московской области; 

3. Заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области - председатель Комитета по физической культуре, спорту и 

туризму Администрации городского округа Королев 

4. Заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области 

5. Заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области 

6. Заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области 

7. Заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области 

8. Заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области– начальник управления градостроительства Администрации 

городского округа Королёв Московской области 

9. Заместитель руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

10. Начальник управления землепользования  Администрации городского 

округа Королёв Московской области 

11. Начальник сектора земельно-имущественных отношений управления 

землепользования Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 

12. Начальник сектора аренды и контроля дебиторской задолженности 

управления землепользования Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

13. Начальник сектора муниципального земельного контроля управления 

землепользования Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 



4 

 

 

14. Начальник управления дорог, благоустройства и экологии 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

15. Начальник отдела дорог и транспорта управления дорог, 

благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

16. Начальник сектора благоустройства и экологии управления дорог, 

благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

17. Заместитель начальника управления градостроительства 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

18. Начальник сектора градостроительства и архитектуры управления 

градостроительства Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 

19. Начальник сектора капитального ремонта управления 

градостроительства Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 

20. Начальник сектора капитального строительства управления 

градостроительства Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 

21. Заместитель начальника управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа Королёв Московской области; 

22. Начальник сектора эксплуатации жилого фонда управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

23. Начальник сектора развития коммунальной инфраструктуры 

управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского 

округа Королёв Московской области; 

24. Начальник сектора координации мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского округа Королёв Московской области; 

25. Начальник правового управления Администрации городского округа 

Королёв Московской области; 

26. Начальник отдела кадров, муниципальной службы и противодействия 

коррупции Администрации городского округа Королёв Московской области 

27. Начальник управления жилищных субсидий Администрации 

городского округа Королёв Московской области 

28. Начальник сектора начисления жилищных субсидий управления 

жилищных субсидий Администрации городского округа Королёв Московской 

области 

29. Начальник сектора организации выплат управления жилищных 

субсидий Администрации городского округа Королёв Московской области 

30. Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 



5 

 

31. Начальник отдела межведомственного взаимодействия по вопросам 

социальной защиты населения и здравоохранения Администрации городского 

округа Королёв Московской области; 

32. Начальник управления по работе с микрорайонами Администрации 

городского округа Королёв Московской области; 

33. Заместитель начальника управления-начальник территориального 

отдела микрорайонов Юбилейный, Текстильщик управления по работе с 

микрорайоннами Администрации городского округа Королёв Московской 

области;  

34. Начальник территориального отдела микрорайонов Болшево, 

Первомайский управления по работе с микрорайонами Администрации 

городского округа Королёв Московской области;  

35. Начальник управления торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания населения Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 

36 Начальник отдела координации торговли и потребительского рынка 

управления торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

населения Администрации городского округа Королёв Московской области; 

37. Начальник сектора сферы услуг и защиты прав потребителей 

управления торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

населения Администрации городского округа Королёв Московской области; 

38. Начальник информационно-аналитического управления 

 Администрации городского округа Королёв Московской области; 

39. Начальник управления информационной политики и социальных 

коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области; 

40. Начальник отдела рекламы управления информационной политики и 

социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв 

Московской области 

41. Начальник отдела по работе со средствами массовой информации и 

социальным коммуникациям управления информационной политики и 

социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

42. Начальник управления экономики, инвестиций, инноваций и 

наукограда Администрации городского округа Королёв Московской области; 

43. Начальник отдела экономического развития управления экономики, 

инвестиций, инноваций и наукограда Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

44. Начальник отдела инвестиций, инноваций, поддержки малого и 

среднего бизнеса управления экономики, инвестиций, инноваций и наукограда 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

45. Начальник отдела наукограда и промышленности управления 

экономики, инвестиций, инноваций и наукограда Администрации городского 

округа Королёв Московской области; 

46. Начальник отдела муниципального контроля в сфере благоустройства, 

сохранности автомобильных дорог, закупок, жилищного фонда и финансов 



6 

 

управления экономики, инвестиций, инноваций и наукограда Администрации 

городского округа Королев Московской области 

47. Начальник сектора тарифно-ценовой политики управления экономики, 

инвестиций, инноваций и наукограда Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

48. Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности – главный 

бухгалтер Администрации городского округа Королёв Московской области; 

49. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учёта и отчётности – 

заместитель главного бухгалтера Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

50. Начальник Финансово-казначейского управления Администрации 

городского округа Королёв Московской области; 

51. Заместитель начальника Финансово-казначейского управления 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

52. Заместитель начальника Финансово-казначейского управления 

Администрации городского округа Королёв Московской области 

53. Начальник бюджетного отдела Финансово-казначейского управления 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

54. Начальник отдела доходов Финансово-казначейского управления 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

55. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный 

бухгалтер Финансово-казначейского управления Администрации городского 

округа Королёв Московской области 

56. Начальник отдела подтверждения денежных обязательств Финансово-

казначейского управления Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

57. Начальник сектора обработки платёжных документов Финансово-

казначейского управления Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

58. Председатель Комитета образования Администрации городского 

округа Королёв Московской области; 

59. Заместитель председателя Комитета образования Администрации 

городского округа Королёв Московской области; 

60. Начальник отдела дошкольного образования Комитета образования 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

61. Начальник отдела общего, дополнительного образования и воспитания 

Комитета образования Администрации городского округа Королёв Московской 

области; 

62. Начальник отдела контроля качества образования Комитета 

образования Администрации городского округа Королёв Московской области; 

63. Начальник отдела развития образования Комитета образования 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

64. Председатель Комитета по культуре Администрации городского округа 

Королёв Московской области; 

65. Заместитель председателя Комитета по культуре Администрации 

городского округа Королёв Московской области; 



7 

 

66. Начальник отдела культурно-массовой работы Комитета по культуре 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

67. Начальник отдела социально-культурной деятельности Комитета по 

культуре Администрации городского округа Королёв Московской области; 

68. Заместитель председателя Комитета по физической культуре, спорту и 

туризму Администрации городского округа Королёв Московской области; 

69. Начальник отдела спортивно-массовой и организационной работы 

Комитета по физической культуре, спорту и туризму Администрации городского 

округа Королёв Московской области; 

70. Начальник отдела по работе с молодёжью Комитета по физической 

культуре, спорту и туризму Администрации городского округа Королёв 

Московской области; 

71. Начальник отдела отчётности, контроля и разработки муниципальной 

программы Комитета по физической культуре, спорту и туризму Администрации 

городского округа Королёв Московской области; 

72. Председатель Комитета имущественных отношений Администрации 

городского округа Королёв Московской области; 

73. Заместитель председателя Комитета имущественных отношений 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

74. Начальник отдела аренды и приватизации Комитета имущественных 

отношений Администрации городского округа Королёв Московской области; 

75. Начальник отдела-главный бухгалтер отдела финансово-хозяйственной 

деятельности и учета имущества казны Комитета имущественных отношений 

Администрации городского округа Королёв Московской области; 

76. Заместитель начальника отдела-заместитель главного бухгалтера 

отдела финансово-хозяйственной деятельности и учета имущества казны 

Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Королев 

Московской области. 

_________ 


